
事業承継・引継ぎ 無料相談のご案内 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

美里町 では、遠田商工会、涌谷町と連携して、「事業承継・引継ぎ 個別相談会」 を継続して毎月

第3木曜日に開催致します。国が設置する公的相談窓口である宮城県事業承継・引継ぎ支援センター

と連携して、事業承継の進め方、留意点、ご質問になど、ご相談に応じ、円滑な承継に向けて支援して

います。この機会に、今後 5年・10年先の事業や、お店、会社の在り方をご一緒に考えてみませんか。 

 

～ご安心ください～●「相談無料」 ●「秘密厳守」 ●「公平中立」 ●「個別相談」 
 

◆下記枠内の２カ所、【相談箇所】 と 【日時・時間帯】 のご希望の□の中に✅を記入されて下さい。 

●相談箇所 □ 美里町起業サポートセンター Ｋｉｒｉｂｉ 相談室 

□ 涌谷町役場  
 

□ 遠田商工会 南郷事業所 相談室 

●日時 

     ●時間帯 
4／17 

(木) 

5／15 6／１9 
(木)        (木) 

10:30～11:30   

13:00～14:00   

15:00～16:00   

 

＝【お申し込み方法】 ◆ご記入後、切りとらずに、① FAX 又は ② 職員に手渡し 又は ③電話にてお申し込みください（下記内容を伺います）◆＝ 

【事業承継・引継ぎ 個別相談申込書】 美里町起業サポートセンター Ｋｉｒｉｂｉ FAX  25－3653        

相談希望日時    月    日    時   分*店舗又は事務所で相談希望の場合、右欄に✅を入れて下さい□店舗・事業所希望 

連絡先電話     □会社 □自宅 □携帯            ―            ―              

事業所名                                所在地 

相談者氏名                      年齢   歳 相談者役職  

相談内容（該当に✅を入れてください） □親族内承継  □従業員承継  □第三者承継（M＆A）  □とりあえず話を聞いてみたい  

お伺い 相談の際に商工会の経営指導員の同席を □希望する  □希望しない ＊どちらかに✅をお願いします 

＊ご記入頂いた個人情報は、同意なしに目的外での使用、第三者に提供は致しません。 

【お問い合わせ・お申し込み先】  
     

●美里町起業サポートセンター Ｋｉｒｉｂｉ 
 

📞 25－3329  

 

【お申し込みについて】           

＊予約制。 目安として“一週間前まで”にお申し

込みください。 上記設定日に都合が合わな

い場合は、左記日時以外でも承ります。 

お気軽に商工会まで、ご相談ください。 

＊当日は直近の確定申告書控(個人事業主の場

合)、決算書(法人の場合)をご持参ください。 

より具体的な相談が可能です。 
 

 

 

後継者がいない・・・     

事業（会社）を売りたい・買いたい  

事業承継の進め方,注意点を知りたい   

話を聞いてみたい  
とりあえず 

＊上記記載相談室を使用しますが、ご事情で店舗・事務所での相談を希望される場合、申込書欄の「店舗事務所希望」に✅願います。 

＊美里町起業センターKiribi相談室は、遠田商工会 小牛田事業所の相談室に変更となる場合があります。 

 

 

4月     ： 西庁舎 第 1会議室 

5月 6月  ： 北庁舎 第 3会議室 


